
1 6. 05. 70] cJ? ~j; 

r·hrJ 
Městská část Praha 6 
Úřad městské části 

Ing. Jan Holický, MBA 
tajemník 

V Praze dne: 16.05.2023 Vedoucí odborů ÚMČ Praha 6 
Č.j.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 
E-mail: 

MCP6 172164/2023 
TAJ 061/23/chup - Zde -

Počet příloh: Zápis z pfezkoumánl hospodařeni 
městské části Praha 6 za rok 2022 

Opatření městské části Praha 6 

k nápravě nedostatků zjištěných ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření městské 
části Praha 6 za rok 2022 

Na základě Zprávy o výsledku přezkoumán i hospodařeni Městské části Praha 6 za rok 2022, které prováděl 
MHMP, odbor kontrolních činností (dle zákona č.420/2004 Sb.) a pověřen i starosty Městské části Praha 6 ze 
dne 14.11.2022, vydávám tento 

závazný pokyn k odstranění chyb a nedostatků: 

1. Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve zněni pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní j ednotky, ve znění 
pozdějších předpisů. 

MC na základě smlouvy o termínovaném vkladu s individuální pevnou úrokovou sazbou č. 
S 33712022/EO ze dne 09.03.2022 uzavfené s Komerční bankou, a.s., založila termfnovaný vklad ve 
výši 200 mil. Kč na dobu 12 měsíců od 16.03.2022 do 16.03.2023. ůrok pfi splatnosti depozita činil 
8 620 000 Kč a byl pfipsán na pfijmový účet hlavní činnosti dne 17. 03. 2023 (zaúčtováno v hlavní 
činnosti účetním dokladem č. 404000635 na stranu Má dáti analytického účtu 231 0610 - Pfljmový 
účet - pffjmy z úroků se souvztažným zápisem na stranu Dal analytického účtu 662 0600 - Úroky 
z účtů HC). 

Vzhledem ke skutečnosti, že úroky z účtů hlavni i podnikatelské činnosti jsou pfedmětem daně 
z pfljmů a pokud je úrok z účtu pfipsán na účet až v následujícím zdaňovacím obdob! musf být 
fádně zdaněn v tom období, kterého se týká, MC měla použit metodu časového rozlišeni, podle 
ustanoveni § 69 vyhlášky č. 41012009 Sb„ kterou se prováděj! některá ustanoveni zákona č. 

56311991 Sb„ o ůčetnictvl, ve znění pozdějších pfedpísů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve 
zněnf pozdějších pfedpisů, která slouží k naplněn! ustanoveni§ 3 odst. 1 zákona č. 56311991 Sb„ 
o účetnictvf, ve zněnf pozdějších pfedpisů, podle kterého jsou účetní jednotky povinny účtovat 

Úřad městské části Praha 6 
čs. armády 23 
160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 
podatelna@praha6.cz 
www.praha6.cz 

IČ : 00063703 
DIČ: CZ00063703 
Datová schránka: bmzbv?c 

1 

mailto:podatelna@praha6.cz
http://www.praha6.cz


o skutečnostech, které jsou pfedmětem ůčetnictvf, do období, s nf mž tyto skutečnosti časově a 
věcně souvisí. MC měla správně zaůčtovat v hlavni činnosti k datu 31. 12. 2022, dohadnou položku 
na výnosy z ůroků za obdob! od 16.03.2022 do 31.12.2022 ve vý~i cca 6 872,4 tis. Kč (na stanu Má 
dáti analytického účtu 385 - Pfíjmy pffštlch obdob! se souvztažným zápisem na stranu Dal 
analytického ůčtu 662 0600 - úroky z TV) a zbývajíc/ část výnosů za obdob/ od 01.01.2023 do 
16.03.2023 ve výši cca 1 474,6 tis. Kč měla zaůčtovatjako výnos roku 2023. 

V důsledku nesprávného postupu došlo k 31.12.2022 k podhodnocení krátkodobých pohledávek 
hlavni činnosti roku 2022 a ztJroveň do§lo k podhodnoceni výnosů, které jsou pfedmětem daně 
z pfljmů, o částku cca 6 872,4 tis. Kč, což ovlivnilo odhad podl/u na dani z pfljmu hl. m. Prahy 
vykázaný k 31.12.2022. 

Aktuální stav: Byla provedena účetní oprava - doklad č. 860000045 ze dne 01.04.2023, výnos 
z úroku připadajícího na kal. rok 2022 ve výši 6 853 606,56 Kč byl zaúčtován na účet 408 -
Opravy předcházejících účetních období, výnos z úroku za období 01.01.2023 - 16.03.2023 ve 
výši 1 766 393,44Kč byl zaúčtován do výnosů kal. roku 2023 - účet 662 - úroky. Ve věci daně 
z příjmu právnických osob je postup řešen s daňovým poradce MČ P6. 

Tajemnikem vydáno opatření: Výnosy z termlnovaných vkladů budou účtovány vždy do 
příslušného účetniho období (použiti metody časového rozlišeni výnosů). 

Úřad městské část! Praha 6 
čs . armády 23 
160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 
podatelna@praha6.cz 
W\Nw.praha6.cz 

Termín: 10.01.2024 

Odpovídá: EO 

IČ: 00063703 
DIČ: CZ00063703 
Datová schránka: bmzbv7c 

2 

mailto:podatelna@praha6.cz
ww.praha6.cz

